
Obsah
1. Kdybych jenom...

O snech a promarněných šancích 5 
O plánech a snech 9 
Moct, ale nemuset 13 
Kdy jindy než teď? 16

2. Palmy v Castrop-Rauxelu
Čeho je možné se čtyřhodinovým 
startupem dosáhnout 21 
Z malého projektu velký obchod 24 
Nevzdávat se, nikdy se nevzdávat 27 
Úspěch? Zůstat věrný sám sobě 31 
Poslání: Postavit se každému klišé 37 
Noční směna místo pracovní doby od 9 do 17 
Od kuchyňského stolu do světa 43 
Jak společně zlepšit svět 47 
O odvaze snít svůj sen 51 
Využít příležitostí - a některé i promarnit 54 
Cesta z bludného kruhu 5 7

3. Startupové myšlení
Jak vznikají dobré nápady 63 
O třech největších překážkách 65 
Jak tě startupové myšlení navede 
na správnou cestu к dobrému nápadu 73



4. Pracovní nástroje
Nejrychlejší cesta k uskutečnění nápadu 113
Jak si vytvoříš vlastní internetové stránky 116
Jak vymyslíš název 120
Jak sestavíš koncept projektu 128
Jak najdeš cestu k zákazníkovi 137
Jak zvládnout pracovní den
se čtyřhodinovým startupem 154

5. První kroky ve vlastníim projektu 
Na čem doopravdy záleží 159
Jak rozjedeš čtyřhodinový startup při zaměstnání 162 
Jak využiješ vedlejší pracovní poměr 
к osamostatnění se 170 
Co se stane se zdravotním 
a důchodovým poj ištěním? 171
Na co si musíš dát pozor při studiu 174 
Co potřebuješ vědět o podpoře v nezaměstnanosti 175 
Jaké jsou další důležité kroky 176

6. Představ si, že nastal čas na rozjezd vlastního projektu 
Šance na společenskou změnu 185
Generace Y 189
Začínající podnikatelé jsou ti nejlepší zaměstnanci 194
Atraktivita zaměstnavatelů otevřených startupům 199 
Nová éra začínajících podnikatelů 202 
Snílek při střetu s realitou 204

Poznámky 207


